
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 17. jednání dne 30.08.2021

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

MZ 2
BJ 410/2021

předkládá : Ing. Michal Motyčka
Zástupce starosty

Podpis:

zpracoval : Bc. Iva Nováková
Rozpočtář

Podpis:

Věc: Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice
v období mezi dvěma zastupitelsty

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Tabulka_c._1

Rada MČ Praha-Čakovice je povinna informovat Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice o schválených
rozpočtových opatřeních na jeho nejbližším zasedání. Od posledního zasedání Zastupitelstva byla
Radou MČ schválena rozpočtová opatření č. 18-29 pro rok 2021.

(č. usnesení) (zn. předkl.)
FO/IN

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) bere na vědomí

schválená rozpočtová opatření č. 18-29 RMČ rok 2021 dle přílohy Tabulka č. 1.

V Praze dne 17.08.2021



Důvodová zpráva

Rada MČ Praha-Čakovice informuje Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice o schválených
rozpočtových opatřeních od posledního zasedání Zastupitelstva:

Rozpočtové opatření č. 18 RMČ pro rok 2021:

Dne 27. 5. 2021 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy dle USN č. 27/3 poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy pro MČ Praha-Čakovice na:
• přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ve výši 86 000 Kč.

 

Rozpočtové opatření č. 19 RMČ pro rok 2021:

Dne 17. 6. 2021 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 28/28 poskytnutí
investiční účelové dotace na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci
"Strategie adaptace hl. m. Praha na změnu klimatu" - pro naši MČ se jedná o:
• Revitalizace zahrady bytového domu Schoellerova, Praha-Čakovice - ve výši 1 500 000 Kč.

 

Rozpočtové opatření č. 20 RMČ pro rok 2021:
Dne 17. 6. 2021 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy vratku daně z příjmů právnických
osob za zdaňovací období roku 2020 ve výši 100 %, tzn. 3 185 132,10 Kč.

 

Rozpočtové opatření č. 21 RMČ pro rok 2021:
Dne 17. 6. 2021 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy poskytnutí dotace MČ Praha-Čakovice -
podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako
odvod z loterií v období 1. 12. 2020 - 31. 12. 2020 a 1. 1. 2021 - 31. 5. 2021, které jsou
určeny na:
• sport ve výši 352 500 Kč
• kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast ve výši 352 500 Kč.

 

Rozpočtové opatření č. 22 RMČ pro rok 2021:
Dne 17. 6. 2021 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy poskytnutí účelové neinvestiční
dotace na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení
včetně podpory
pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství pro MČ Praha-Čakovice takto:
• MŠ Čakovice I ve výši 377 000 Kč,
• MŠ Čakovice II ve výši 217 800 Kč,
• MŠ Čakovice III ve výši 325 100 Kč,
• ZŠ Dr. E. Beneše ve výši 1 997 500 Kč.

 

Rozpočtové opatření č. 23 RMČ pro rok 2021:
Dne 17. 6. 2021 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy uzavření finančního vypořádání za
rok 2020. Pro naši MČ z něj vyplývá:
• Odvod:

• účelové prostředky r. 2020 ve výši 50 000 Kč,



• účelové prostředky r. 2020 (granty) ve výši 26 300 Kč.

• Příděl:

• participativní rozpočty ve výši 72 900 Kč,
• přeplatky místních poplatků ve výši 82 400 Kč,
• participativní rozpočty (inv.) ve výši 150 600 Kč.

 

Rozpočtové opatření č. 24 RMČ pro rok 2021:
Změna rozpočtovaných výdajů z investičních na neinvestiční - na investičních výdajích byly
alokovány finanční prostředky (700 000 Kč) pro nákup multikáry, ale jako investici si ji budeme
moci zařadit až po doplacení leasingu. Alokované výdaje tedy přesuneme na provozní výdaje,
konkrétně položku 5178.

 

Rozpočtové opatření č. 25 RMČ pro rok 2021:
Změna rozpočtovaných výdajů z investičních na neinvestiční - při plánování rozpočtu jsme
alokovali finanční prostředky pouze na investiční výdaje. Nyní již známe výši neinvestičních
výdajů (vybavení MŠ Cukrovarská 115), proto je potřeba provést přesun částky 691 000 Kč z
investičních výdajů na neinvestiční.

 

Rozpočtové opatření č. 26 RMČ pro rok 2021:
Změna rozpočtovaných výdajů z neinvestičních na investiční - při plánování rozpočtu jsme
alokovali finanční prostředky pouze na neinvestiční výdaje, po konzultaci s majetkoprávním
oddělením je potřeba finanční prostředky přesunout na investiční výdaje a hřiště po jeho
zhotovení bude předáno do majetku. Jedná se o částku 650 000 Kč.

 

Rozpočtové opatření č. 27 RMČ pro rok 2021:
Víceúčelové hřiště v Miškovicích bude mít oproti původnímu plánu větší rozměry, proto se
jeho cena oproti schválenému rozpočtu zvýšila. V návaznosti na rozpočtové opatření č. 21
(schválené USN RM č. 287/2021 ze dne 30. 6. 2021 - obdržení dotace VHP) můžeme využít
volné finanční prostředky ve výši 202 500 Kč na doplnění oddílu paragrafu 3421.

 

Rozpočtové opatření č. 28 RMČ pro rok 2021:
V návaznosti na rozpočtové opatření č. 21 (schválené USN RM č. 287/2021 ze dne 30. 6. 2021
- obdržení dotace VHP) můžeme přesunout volné finanční prostředky ve výši 150 000 Kč z
oddílu paragrafu 3319 na plánované projekty, investiční výdaje a rezervu úřadu na oddílu
paragrafu 6171.

 

Rozpočtové opatření č. 29 RMČ pro rok 2021:
V návaznosti na rozpočtové opatření č. 21 (schválené USN RM č. 287/2021 ze dne 30. 6. 2021
- obdržení dotace VHP) můžeme přesunout volné finanční prostředky ve výši 352 500 Kč z
oddílu paragrafu 3419 na plánované projekty, investiční výdaje a rezervu úřadu na oddílu
paragrafu 6171.

 



Tabulka č. 1

Rozpočtové opatření RMČ dle USN RM 257/2021 ze dne 23. 6. 2021

Číslo RO Věc Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

ZOZ - příprava a zkoušky zvláštní odborné 

způsobilosti 86 000,00 Kč 0,00 Kč 3031 6330 4137 81 900 0 Dle USN ZHMP č. 27/3 ze dne 27. 5. 2021
ZOZ - příprava a zkoušky zvláštní odborné 

způsobilosti 0,00 Kč 86 000,00 Kč 3031 6171 5167 81 900 0 Dle USN ZHMP č. 27/3 ze dne 27. 5. 2021

Celkem 86 000,00 Kč 86 000,00 Kč

Rozpočet se zvýší na příjmové i výdajové části o 86 000 Kč.
 

Rozpočtová opatření RMČ dle USN RM 287/2021 ze dne 30. 6. 2021

Číslo RO Příjmy Výdaje

Číslo 

dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

1 500 000,00 Kč 0,00 Kč 3049 6330 4251 84 200 0081647000000
0,00 Kč 1 500 000,00 Kč 3049 3745 6121 84 200 0081647000000

3 185 100,00 Kč 0,00 Kč 3055 6330 4137 99 1000 0

0,00 Kč 709 000,00 Kč 3055 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 2 476 100,00 Kč 3055 3745 5171 99 200 0

352 500,00 Kč 0,00 Kč 3057 6330 4137 98 400 0

0,00 Kč 352 500,00 Kč 3057 3419 5222 98 400 0

352 500,00 Kč 0,00 Kč 3057 6330 4137 98 600 0

0,00 Kč 150 000,00 Kč 3057 3319 5222 98 600 0
0,00 Kč 202 500,00 Kč 3057 3399 5194 98 600 0

2 917 400,00 Kč 0,00 Kč 3064 6330 4137 96 400 0

0,00 Kč 377 000,00 Kč 3064 3111 5336 96 400 1

0,00 Kč 217 800,00 Kč 3064 3111 5336 96 400 2

0,00 Kč 325 100,00 Kč 3064 3111 5336 96 400 3
0,00 Kč 1 997 500,00 Kč 3064 3113 5336 96 400 500

Účelové prostředky 

r. 2020
0,00 Kč 50 000,00 Kč 8024 6330 5347 81 1000 0

Účelové prostředky 

r. 2020 (granty)
0,00 Kč 26 300,00 Kč 8024 6330 5347 115 1000 0

Odvod celkem 76 300,00 Kč 0,00 Kč 8024 0 8115 0 1000 0

72 900,00 Kč 0,00 Kč 8024 6330 4137 109 1000 0

0,00 Kč 72 900,00 Kč 8024 6171 6121 109 900 6171

82 400,00 Kč 0,00 Kč 8024 6330 4137 0 1000 0

0,00 Kč 82 400,00 Kč 8024 6171 6121 0 900 0

150 600,00 Kč 0,00 Kč 8024 6330 4251 119 1000 0
0,00 Kč 150 600,00 Kč 8024 6171 6121 119 900 6171

8 689 700,00 Kč 8 689 700,00 Kč

Rozpočtová opatření RMČ dle USN RM 306/2021 ze dne 14. 7. 2021

Číslo RO Věc Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

-700 000,00 Kč 10 3745 6123 0 200 0
700 000,00 Kč 10 3745 5178 0 200 0

-691 000,00 Kč 11 3111 6121 0 400 0
691 000,00 Kč 11 3111 5137 0 400 0

-650 000,00 Kč 12 3421 5171 0 200 0
650 000,00 Kč 12 3421 6121 0 200 0

-202 500,00 Kč 13 3399 5194 0 600 0
202 500,00 Kč 13 3421 6121 0 200 0

-150 000,00 Kč 14 3319 5222 0 600 0
150 000,00 Kč 14 6171 6121 0 600 0

-352 500,00 Kč 15 3419 5222 0 400 0
352 500,00 Kč 15 6171 6121 0 400 0

0,00 Kč 0,00 Kč

29
Přesun volných finančních prostředků po 

obdržení dotace VHP
Projekty, investiční výdaje, rezerva úřadu

CELKEM

27
Přesun volných finančních prostředků po 

obdržení dotace VHP
Zhotovení víceúčelového hřiště v Miškovicích

28
Přesun volných finančních prostředků po 

obdržení dotace VHP
Projekty, investiční výdaje, rezerva úřadu

25 Změna rozpočtovaných výdajů z investičních 

na neinvestiční
MŠ Cukrovarská 115

26 Změna rozpočtovaných výdajů z 

neinvestičních na investiční
Zhotovení víceúčelového hřiště v Miškovicích

CELKEM

Rozpočet se zvýší na příjmové i výdajové straně o 8 689 700 Kč.

24
Změna rozpočtovaných výdajů z investičních 

na neinvestiční

Akontace Multicar M31 C EURO VI + leasingové 

splátky do konce roku

23

Uzavření finančního vypořádání s hl. m. 

Prahou - odvod

Dle USN ZHMP č. 28/42 

ze dne 17. 6. 2021

Uzavření finančního vypořádání s hl. m. 

Prahou - příděl

Participativní 

rozpočty

Přeplatky místních 

poplatků

Participativní 

rozpočty (inv.)

21
Podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z 

hazardních her a jako odvod z loterií v období 1. 12. 2020 - 31. 12. 

2020 a 1. 1. 2021 - 31. 5. 2021 (VHP)

Dle USN ZHMP č. 28/46 

ze dne 17. 6. 2021

22
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 

zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 

obecního školství

Dle USN ZHMP č. 28/82, 

bod I/3 ze dne 17. 6. 

2021

18

19 Revitalizace zahrady bytového domu Schoellerova, Praha-Čakovice
Dle USN ZHMP č. 28/28 

ze dne 17. 6. 2021

20
Vratka daně z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 

2020

Dle USN ZHMP č. 28/44 

ze dne 17. 6. 2021

Věc


